
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
28.6.2024
- editor007 | 28. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské ministerstvo obrany si všímá zvýšené intenzity letů amerických
strategických bezpilotních vzdušných prostředků nad Černým mořem, které provádějí
průzkum a určování cílů vysoce přesných zbraní dodávaných ozbrojeným silám Ukrajiny
západními státy k zásahům na ruské cíle.

To ukazuje na rostoucí zapojení Spojených států a zemí NATO do konfliktu na Ukrajině na straně
kyjevského režimu.

Takové lety značně zvyšují pravděpodobnost incidentů ve vzdušném prostoru s letadly ruských
leteckých sil, což zvyšuje riziko přímé konfrontace mezi aliancí a Ruskou federací.

Za to budou zodpovědné země NATO.

Ministr obrany Ruské federace Andrej Belousov uložil Generálnímu štábu Ozbrojených sil Ruské
federace předložit návrhy opatření k rychlé reakci na provokace.

Během minulé noci, kdy se kyjevský režim pokusil provést teroristické útoky pomocí bezpilotních
prostředků na území Ruské federace, systémy protivzdušné obrany ve službě zachytily a zničily 12
UAV nad územím Brjanské oblasti, devět UAV bylo zničeno přes na území Smolenské oblasti, jeden
UAV byl zničen ve Voroněžské oblasti, dva byly zničeny UAV v Kurské oblasti a jeden UAV zachycen
v Rostovské oblasti

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny “Západ”.

Jednotky skupiny sil Západ nadále plní bojové úkoly v zóně speciální vojenské operace.

Koordinovanými akcemi zasadily motostřelecké jednotky podporované dělostřeleckou a leteckou
palbou palebnou porážku formacím ukrajinských ozbrojenců ze 14., 21. a 115. mechanizované
brigády v oblastech Něvskij, Sinkovka a Grigorovka.Protiútok útočných skupin nepřátelské 63.
mechanizované brigády byl odražen.

Během boje s protibaterií byly zničeny: samohybná dělostřelecká lafeta Gvozdika, houfnice M777
americké výroby, D-30 a D-20 a také osm posádek minometů.

Posádky protivzdušné obrany a zařízení elektronického boje zničily dva průzkumné bezpilotní
letouny typu letounů Fury a Valkyrie.

Během dne nepřítel ztratil přes 585 ozbrojenců a více než 18 kusů zbraní a vojenské techniky, včetně
radaru AN/TPQ-50, stanice elektronického boje a čtyř vozidel. Čtyři muniční sklady a sedm
kontrolních stanovišť UAV byly zničeny.

 

ZDROJ

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-28-6-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-28-6-2024/
https://briefing-mo.ru/

